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ODPOWIEDZ NA PYTANIA DO SIWZ

Dotyczy prretargu nieograniczonego na zadanie pod nazwg ,.Odbiér i zagospodarowanie
odpadéw komunalnych z nieruchomosci zamieszkalych i niezamieszkatych z terenu Gminy Stonisk”,
ogloszonego w BZP w dniu 12.06.2015r. pod nr 142898 — 2015.

Na podstawie art. 38 ust.] pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (t. . Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zmianami) Zamawiajacy odpowiada na zadane pytania.

Pytanie nr 1

Zgodnie z Rozdzialem I ust. 3 pkt. 1 lit. b SIWZ czgstotliwoéé odbioru odpadéw komunalnych
niesegregowanych (zmieszanych) ze wskazanych nieruchomosci w zabudowie wielorodzinnej
i wskazanych nieruchomosci niezamieszkatych, wylacznie z terenu miejscowosci Stofisk odbywa sig
co tydzien.

Prosimy i wskazanie konkretnej listy tych nieruchomosci oraz ilosei i wielkosci pojemnikéw,
z ktorych odpady beda odbierane co tydzieri, gdyz jest to niezbedne do sporzadzenia kalkulacji oferty.

Odpowiedi: Odbidr odpadow zmieszanych o czestotliwosci co tydzier dotyczy nastepujgcych ulic
na terenie Sonska oraz nastepujgcych rodzajow i ilosci pojemnikéw:

- pojemnik 11001 — 13 szt. - z ulic: 3-go lutego, Lipowa, Puszkina, Sikorskiego,

- pojemnik 2401 — 3 szt.- z ulic Lipowa i Paderewskiego,

- pojemnik 1201 — 4 szt.- 7 ulic 3-go lutego, WOP-u, Sikorskiego,

- pojemnik 601 — 3 szt.- 7 ulic Lipowa, Sikorskiego, Poniatowskiego.

Pvtanie nr 2

W mysl Rozdziatu I ust. 3 pkt. 2 SIWZ w przypadku nieruchomosci niezamieszkalych Wykonawca
Jest zobowigzany zglosi¢ Zamawiajacemu wszelkie przypadki zebrania wiekszej ilosci odpadéw niz
ilo$¢ zadeklarowania przez wiasciciela nieruchomosci.

Czy powyzszy zapis oznacza, iz Wykonawca ma zglaszaé Zamawiajacemu przypadki, gdy wlasciciel
nieruchomosci bedzie gromadzit odpady w dodatkowych pojemnikach (workach)?

Czy w przypadku, gdy odpady beda gromadzone w taki sposéb, ze beda znajdowaly sie
w zadeklarowanym pojemniku (ach) w iloci uniemozliwiajacej zamkniecie pokrywy pojemnika,
to taka okoliczno$¢ réwniez podlega zgloszeniu?

Odpowied? : Powyiszy zapis oznacza, i Wykonawca winien zglaszaé Zamawiajgcemu wylgcznie
takie  przypadki, gdy wlasciciel nieruchomosci bedzie gromadzit odpady w dodatkowych
pojemnikach lub workach.




Pytanie nr 3

Zgodnie z Rozdziatlem I ust. 1 pkt. 1 SIWZ Zamawiajacy w dniu podpisania umowy przekaze
Wykonawcy wykaz nieruchomosei ze szczegélowym okresleniem rodzajéw pojemnikéw i workéw,
w ktore nalezy je wyposazy¢. Wykonawca z kolei wyposazy te nieruchomosci w niezbedng ilosé
i rodzaj pojemnikéw oraz workéw w terminie 5 dni od dnia podpisania umowy.

W mysl Rozdziatu XIII pkt. 1 i 2 SIWZ pelna gotowo$¢ do $wiadczenia ushugi na dzien 01 lipca
2015r. rozumiana jest jako wyposazenie nieruchomosci w pojemniki i worki w iloéci niezbednej do
pelnego swiadczenia ustugi na dzien 01 lipca 2015 .

Prosimy o udzielenie odpowiedzi jak Zamawiajgcy bedzie interpretowat powyzsze zapisy w sytuacji,
gdy do podpisania umowy oraz przekazania wykazu nieruchomosci dojdzie np. w dniu 29 czerwca
2015 .7

Jaki w takiej sytuacji bedzie obowigzywat termin dostarczenia pojemnikéw i workéw, czy bedzie to
dziefi 1 lipca zgodnie z trescia Rozdziatu XIII pkt. 1 i 2 SIWZ czy tez termin 5 dni od daty otrzymania
wykazu, tj. 04 lipca 2015 r.?

Odpowiedi: W sytuacji gdy podpisanie umowy bedzie mialo miejsce po dniu 26 czerwca 2015r.
obowiqzujgcym terminem dostarczenia pojemnikéw i workéw bedzie termin 5 dni od daty
podpisania umowy i otrzymania wykazu nieruchomosci.

Pytanie nr 4

W mysl § 9 ust. 1 pkt. ¢ Wzoru umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne za brak
peinej gotowosci do $wiadczenia ustugi przez Wykonawce w dniu 01 lipca 2015 r. w przypadku,
gdy taka gotowos¢ zadeklarowal w ztozonej ofercie, w wysokosci 5% ceny catkowitej brutto podanej
w ofercie.

Czy taka kara bedzie naliczana w sytuacji opisanej w pytaniu 3 powyzej, gdy Zamawiajacy przekaze
wykaz nieruchomosci w terminie krétszym niz 5 dni przed dniem 1 lipca 2015 r. 2

Czy taka kara bedzie naliczana w sytuacji, gdy Wykonawca nie zdazy dostarczyé pojemnikéw i
work6w np. do 5 nieruchomodei z 1.080 nieruchomosci przewidzianych do obstugi?

Czy Zamawiajacy przewiduje miarkowanie tej kary?

Odpowied?:

W sytuacji gdy podpisanie umowy bedzie mialo miejsce po dniu 26 czerwca 2015r., obowigzujgcym
terminem dostarczenia pojemnikow i workow bedzie termin 5 dni od daty podpisania umowy
i otrzymania wykazu nieruchomosci. Nalozenie kary 5% bedzie wiec niezasadne.

Zamawiajqcy odstapi od naloienia kary w przypadku mato istotnych opéinieri w dostarczeniu
pojemnikow, nie przekraczajgcych 5% ilosci pojemnikéw podanych w SIWZ.

Zamawiajacy nie przewiduje miarkowania kary.

Pytanie nr 5

Zgodnie z trescig 9 ust. 1 pkt. f) Wzoru umowy Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kary umowne za
stwierdzony przypadek rozbieznosci migdzy przedktadana do faktury dokumentacja rozliczeniowa,
o ktorej mowa w § 7 ust. 3, a stanem faktycznym, w wysokoséci 10% ceny brutto naleznej za ustugi
objete niniejsza faktura

Czy powyzsze kary beda nakladane réwniez w sytuacji, gdy w zestawieniach, o ktérych mowa w § 7
ust. 3 pkt. 1, 3 i 4 nastapi omylka pisarska (,,czeski blad”)?




Dlaczego Wykonawca ma zaptaci¢ tak wysoka kare umowna za mylnie podang ilos¢ wydanych
workow czy dostarczonych pojemnikéw, skoro powyzisze dane nie majg zadnego wplywu na
wysoko$¢ wynagrodzenia Wykonawey?

Biorac pod uwagg zapisy § 7 ust. 9 Wzoru umowy, przewidujace sprostowanie niescistosci w
zalaczonej dokumentacji, wnosimy o wykreslenie pkt. f) w § 9 ust. 1 Wzoru umowy, gdyz jest on
wyjatkowo sankcyjny.

Odpowied; : Wszelkie rozbieznosci w dokumentacji rozliczeniowej za dany miesige, w tym « czeskie
bledy », podlegal bedq procedurze wyjasnienia i sprostowania wedlug zapiséw § 7 ust. 9 umowy.
W pryypadku udzielenia rzetelnych wyjasnieri i dokonania poprawek sankcje okreslone w umowie
nie bgdq mialy zastosowania.

W tak przyjetej formie rozliczenia uslugi tj. wedlug rzeczywistej ilosci zebranych odpadow,
przedkiadana dokumentacja jest dowodem dla ustalenia ceny ustugi, a jej rzetelno$é ma
podstawowe znaczenie. Wobec tego Zamawiajgcy pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Pvtanie nr 6

Czy Zamawiajacy przewiduje udzial Wykonawcy w procedurze zwigzanej z nakladaniem kar
umownych, np. mozliwos¢ wypowiedzenia si¢ Wykonawey przed nalozeniem kary przez
Zamawiajacego?

Odpowied; : Tak. Zamawiajgcy priewiduje udzial Wykonawcy w procedurze zwigzanej
z nakladaniem kar umownych tj. mozliwos¢ wypowiedzenia si¢ Wykonawcy przed nalozeniem kary
przez Zamawiajgcego?

Pvtanie nr 7

Zgodnie z trescig Sekcji I1.4.1. ogloszenia o przetargu Wykonawcy zobowiazani sa oprécz
o$wiadczenia o spetnianiu warunkéw udziatu w postepowaniu, przedtozyé potwierdzenie posiadania
uprawnienn do wykonywania okreslonej dziatalnosci jezeli przepisy prawa nakladaja obowiazek ich
posiadania, w szczegolnosci koncesje, zezwolenia lub licencje.

Natomiast zgodnie z tredcia Rozdziatu II ust. 2.1 SIWZ wykonawcy maja obowiazek ztozyé

Oswiadczenie o spefnianiu warunkéw udzialu w postepowaniu, wedhug wzoru, stanowiacego zatacznik
nr 3 do SIWZ.

Prosimy o odpowiedz czy Wykonawcy maja dolaczy¢ do oferty dokumenty opisane w Sekcji 111.4.1
ogloszenia o przetargu?

Odpowied; : Wykonawcy majq obowiqzek zloiyé OSwiadczenie o spelnianiu warunkéw udzialu

w postgpowaniu, wedlug wzoru, stanowigcego zalgeznik nr 3 do SIWZ.

Na podstawie art. 27 wust. 2 ustawy Prawo zaméwiei publicznych prosze
o potwierdzenie otrzymania pisma.
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